

PROTOKÓŁ NR 66/23
POSIEDZENIA KOMISJI REWIZYJNEJ RADY POWIATU W GRYFINIE
z dnia 28 sierpnia 2023 r.

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 14:30 i trwało do godz. 15:00 w siedzibie Starostwa Powiatowego w Gryfinie. W posiedzeniu udział wzięło 4 członków komisji (lista obecności – **zał. nr 1**), Wicestarosta Gryfiński Ewa Dudar, Skarbnik Powiatu Jolanta Staruk, Sekretarz Powiatu Andrzej Krzemiński, Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Elżbieta Lorenowicz-Bień, Naczelnik Wydziału Zarządzania Kryzysowego Krzysztof Krawczyk. Posiedzenie otworzył, stwierdził kworum i poprowadził Przewodniczący Jarosław Przygoda. Tematem posiedzenia była analiza i opiniowanie projektów uchwał na LI sesję Rady Powiatu w Gryfinie oraz zapoznanie się z protokołem nr 2/23 Zespołu Kontrolnego z przeprowadzonej kontroli w zakresie promocji i organizacji wydarzeń realizowanych przez stowarzyszenia za 2022 r. oraz za I półrocze 2023 r. oraz wypracowanie wystąpienia pokontrolnego.

Ad. 2

Porządek obrad 66 posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Gryfinie został przedstawiony i stanowi **zał. nr 2**.

Ad. 3

Protokół nr 65/23 posiedzenia Komisji Rewizyjnej z dnia 21 lipca 2023 r. został przyjęty jednogłośnie.

Ad.4 Analiza i opiniowanie projektów uchwał na LI sesję Rady Powiatu w Gryfinie.

I. Informacja o przygotowaniu do roku szkolnego 2023/2024 placówek oświatowych z terenu Powiatu Gryfińskiego (druk nr 3/LI);

Od tego momentu w posiedzeniu uczestniczyła Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury,
Sportu i Turystyki Elżbieta Lorenowicz-Bień

Radna Agnieszka Gralak zapytała, czy problem z brakiem kadry nauczycielskiej i brakiem psychologa w Zespole Szkół Ponadpodstawowych w Chojnie został już rozwiązany.

Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Elżbieta Lorenowicz-Bień odpowiedziała, że informacja została przygotowana na połowę sierpnia br., dyrektorzy są na etapie wprowadzania zmian do arkuszy organizacyjnych, we wcześniejszych latach Pani Dyrektor miała również problemy z kadrami, wówczas je rozwiązała i teraz uważa, że będzie identycznie. Jutro przed sesją zajrzy do programu, jak wygląda sytuacja. Dodała, że problemy kadrowe z zatrudnieniem psychologa ma również Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna.

W tym momencie posiedzenie opuściła Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu
i Turystyki Elżbieta Lorenowicz-Bień

II. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie zmiany Uchwały Rady Powiatu nr XLVI/338/2023 z dnia 30.03.2023 w sprawie określenia zadań, na które przeznaczane są środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2023 r. (druk nr 4/LI);

Od tego momentu w posiedzeniu uczestniczyła Wicestarosta Gryfiński Ewa Dudar

Komisja przyjęła **jednogłośnie** przedstawiony projekt.

III. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminie Moryń i Trzciesko-Zdrój (druk nr 5/LI);

Od tego momentu w posiedzeniu uczestniczył Naczelnik Wydziału Zarządzania Kryzysowego Krzysztof Krawczyk

Naczelnik Wydziału Zarządzania Kryzysowego Krzysztof Krawczyk powiedział, że Prezesi Ochotniczych Straży Pożarnych zwrócili się z wnioskami o udzielenie dotacji celowej w wysokości 3 000,00 zł gminie Moryń przeznaczonej dla OSP w Moryniu na dofinansowanie zakupu butów strażackich oraz rękawic specjalnych oraz 3 000,00 zł gminie Trzciesko-Zdrój przeznaczonej dla OSP w Trzciesku-Zdroju na dofinansowanie zakupu prądownicy wodno-pianowej lub organizację Międzypowiatowych Manewrów Wodnych Służb Ratowniczych.

Sekretarz Powiatu Andrzej Krzemiński powiedział, że przedmiotem jutrzejszego posiedzenia Zarządu będzie projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie udzielenia pomocy finansowej gminie Cedynia, o którego wprowadzenie do porządku obrad LI sesji będzie wnioskował Zarząd Powiatu.

Skarbnik Powiatu Jolanta Staruk powiedziała, że zmiany finansowe zostały ujęte w projekcie uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie zmiany budżetu powiatu na 2023 rok, w celu zapewnienia środków na udzielenie dotacji w kwocie 8 000,00 zł dla Gminy Cedynia z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu sprzętu strażackiego dla OSP w Czachowie. Kwota w wysokości 3 000,00 zł została zabezpieczona z planu finansowego wydatków wydziału, natomiast pozostała kwota w wysokości 5 000,00 zł została sfinansowana z rezerwy celowej na inwestycje i zakupy inwestycyjne.

Komisja przyjęła **jednogłośnie** przedstawiony projekt.

W tym momencie posiedzenie opuścił Naczelnik Wydziału Zarządzania Kryzysowego Krzysztof Krawczyk

IV. Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie zmiany budżetu powiatu na 2023 rok (druk nr 6/LI);

Skarbnik Powiatu Jolanta Staruk omówiła zmiany budżetu powiatu na 2023 rok, tj. zmiany planu dochodów i wydatków budżetu, zgodnie z uzasadnieniem i załącznikiem nr 1 i 2 do projektu uchwały. Zmiany w budżecie wynikają z wniosku Naczelnika Wydziału Zarządzania Drogami w sprawie wprowadzenia do budżetu środków z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg z przeznaczeniem na realizację zadania inwestycyjnego pn. „Remont drogi powiatowej nr 1384Z Kłodowo – Trzciesko-Zdrój - Warnice, na odcinku przejście przez m. Żelechowo” (zadania własne, finansowanie – środki RFRD), zwiększa się dochody i wydatki o 350 000,00 zł. Z wniosku Naczelnika Wydziału Zarządzania Kryzysowego w sprawie zmiany w planie finansowym wydatków w celu zapewnienia środków na udzielenie dotacji dla Gminy Cedynia z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu sprzętu strażackiego dla OSP w Czachowie. Kwota w wysokości 3 000,00 zł zostaje zabezpieczona z planu finansowego wydatków

wydziału, natomiast pozostała kwota w wysokości 5 000,00 zł zostaje sfinansowana z rezerwy celowej na inwestycje i zakupy inwestycyjne. Skarbnik kontynuując poinformowała, że na wniosek Dyrektora Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Gryfinie w sprawie wprowadzenia do budżetu jednostki dochodów z tytułu odsetek od środków zgromadzonych na rachunkach bankowych oraz pozostałych dochodów z przeznaczeniem na uzupełnienie planu wydatków na zakup energii, zwiększa się dochody i wydatki w kwocie 1 146,17 zł. Na wniosek Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Nowym Czarnowie w sprawie zwiększenia planu dochodów i wydatków jednostki w związku ze wzrostem średniego miesięcznego kosztu utrzymania mieszkańca oraz zmian decyzji administracyjnych ustalających odpłatności na 2023 rok (252 000,00 zł) oraz uzyskaniem dochodów z tytułu odsetek od środków zgromadzonych na rachunku bankowym (4 500,00 zł) z przeznaczeniem na uzupełnienie planu wydatków na wynagrodzenia oraz na działalność bieżącą jednostki - zwiększa się dochody i wydatki w kwocie 256 500,00 zł. Na wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Gryfinie w sprawie zwiększenia planu finansowego dochodów i wydatków z przeznaczeniem na wkład własny, pokryty przez rodziców dzieci biorących udział w wycieczce, w ramach przedsięwzięcia pn. „Poznaj polskie ślady w Europie” realizowanego na podstawie porozumienia z Ministerstwem Edukacji i Nauki - zwiększa się dochody i wydatki o 10 160,00 zł oraz w związku z otrzymanym dofinansowaniem (refundacja środków) w ramach Polsko-Niemieckiej Współpracy Młodzieży na realizację projektu „Profesjonalny praktykant w branży cukierniczej” - zwiększa się dochody i wydatki o 8 268,00 zł. Na wniosek Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gryfinie w sprawie zwiększenia planu dochodów jednostki i wydatków Starostwa Powiatowego w Gryfinie (dysponent PCPR) w związku ze wzrostem średniego kosztu utrzymania mieszkańca oraz zmian decyzji administracyjnych ustalających odpłatności na 2023 rok - zwiększa się dochody i wydatki w kwocie 1 827 441,02 zł, w tym: Dom Pomocy Społecznej w Dębcach – 557 441,02 zł, Dom Pomocy Społecznej w Trzcińsku-Zdroju – 650 000,00 zł, Dom Pomocy Społecznej w Moryniu – 620 000,00 zł. Na wniosek Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gryfinie w sprawie zwiększenia planu finansowego wydatków Starostwa Powiatowego w Gryfinie (dysponent PCPR) w związku ze wzrostem kosztu o 200,00 zł za roczny pobyt jednego uczestnika w warsztacie terapii zajęciowej – WTZ w Gryfinie 7 400,00 zł (37 uczestników), WTZ w Goszkowie 6 000,00 zł (30 uczestników) - środki zostaną sfinansowane z rezerwy ogólnej, zwiększa się i zmniejsza się wydatki o 13 400,00 zł. Następnie na wniosek Zastępcy Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gryfinie w sprawie zmniejszenia planu dochodów Organu oraz planu wydatków jednostki dotyczącego realizacji programu Aktywny Samorząd 2023-2024 zmian należy dokonać w celu dostosowania planu do wielkości faktycznie przyznanych przez PFRON środków - zmniejsza się dochody o 26 434,44 zł i zmniejsza się wydatki o 16 004,85 zł. Plan zostanie uzupełniony z rezerwy ogólnej: zmniejsza się wydatki o 10 429,59 zł, zmiany planu finansowego wydatków dotyczących zwrotu do PFRON niewykorzystanych środków na realizację zadania „Remont pomieszczeń podjazdu dla osób niepełnosprawnych oraz elewacji wejściowej” w związku z odstąpieniem przez Stowarzyszenie na Rzecz Osób Niepełnosprawnych PROMYK w Goszkowie od realizacji umowy zawartej w ramach programu „Program Wyrównywania Różnic Między Regionami III”, w kwocie 131 305,20 zł oraz koszt obsługi w wysokości 3 282,63 zł. Na wniosek Naczelnika Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki w sprawie uzupełnienia planu finansowego wydziału w zakresie udzielenia dotacji na realizację porozumienia z Gminą Gryfino dotyczącego prowadzenia zadań publicznych w zakresie kultury fizycznej (o 20 000,00 zł), udzielenia dotacji dla Domu Wczasów Dziecięcych w Moryniu, zwiększa się i zmniejsza wydatki o 140 000,00 zł. Na wniosek Zastępcy Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Gryfinie w sprawie zwiększenia planu dochodów Powiatu Gryfińskiego i planu wydatków jednostki

z tytułu otrzymanej darowizny z przeznaczeniem na dofinansowanie festynu z okazji Dnia Rodzicielstwa Zastępczego, zwiększa się dochody i wydatki o 500,00 zł. Na wniosek Naczelnika Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa w sprawie zmian w planie dochodów i wydatków z tytułu opłat i kar za korzystanie ze środowiska z przeznaczeniem na poprawę systemu odwadniania dróg powiatowych poprzez uzupełnienie i ścinę poboczy, odtworzenie rowów odwadniających (zadania własne, finansowanie – środki z opłat i kar za korzystanie ze środowiska) zwiększa się dochody o 30 000,00 zł i przeznacza się 130 000,00 zł na odwodnienie. W wyniku zmian wydatków konieczne jest uzupełnienie rezerwy celowej na zarządzanie kryzysowe przy jednoczesnym zmniejszeniu rezerwy ogólnej, zwiększa się wydatki o 15 000,00 zł (rezerwa kryzysowa) i zmniejsza się wydatki o 15 000,00 zł (rezerwa ogólna).

Komisja przyjęła **jednogłośnie** przedstawiony projekt.

V. **Projekt uchwały Rady Powiatu w Gryfinie w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Gryfińskiego na lata 2023-2039 (druk nr 7/LI);**

Komisja przyjęła **jednogłośnie** przedstawiony projekt.

Ad.5 **Zapoznanie się z protokołem nr 2/23 Zespołu Kontrolnego z przeprowadzonej kontroli w zakresie promocji i organizacji wydarzeń realizowanych przez stowarzyszenia za 2022 r. oraz za I półrocze 2023 r. oraz wypracowanie wystąpienia pokontrolnego.**

Przewodniczący Jarosław Przygoda powiedział, że Zespół Kontrolny Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Gryfinie w składzie:

1. Przewodniczący Zespołu Jarosław Przygoda,
2. Członek Zespołu Hubert Andrych,
3. Członek Zespołu Tomasz Mirakowski,
4. Członek Zespołu Agnieszka Gralak,

w dniach 10 sierpnia 2023 r. przeprowadził kontrolę w zakresie promocji i organizacji wydarzeń realizowanych przez stowarzyszenia za 2022 r. oraz za I półrocze 2023 r.

Komisja Rewizyjna zapoznała się z protokołem z kontroli Zespołu Kontrolnego Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Gryfinie (**zał. nr 3**) i wypracowała wystąpienie pokontrolne, które **przyjęła** jednogłośnie (**zał. nr 4**, znak: BRZ.0012.3.66.2023).

Ad.6 **Sprawy różne, informacje i wolne wnioski.**

Radny Tomasz Mirakowski zapytał, czy na terenie Powiatu Gryfińskiego są obiekty np. sakralne, zabytkowe, które ubiegają się o dofinansowanie ze środków zewnętrznych. Jak wygląda sprawa obiektu skalarnego w Chojnie? Dodał, że w dniu wczorajszym brał udział w uroczystościach wieńczącej remont kolegiaty Najświętszej Maryi Panny Królowej Świata w Stargardzie. Renowacja trwała ponad trzy lata i kosztowała ponad 20 milionów złotych.

Wicestarosta Gryfiński Ewa Dudar powiedziała, że programy są ogłaszane przez Ministerstwo, przez Marszałka Województwa Zachodniopomorskiego, jak również przez Powiat Gryfiński, który również przekazuje środki. Bardzo często są to środki na wkład własny, który zabezpiecza się przy konstruowaniu budżetu. Wszystko zależy od występowania różnych źródeł i możliwości.

Radny Tomasz Mirakowski dodał, że Unia Europejska również powinna na takie cele przeznaczać środki.

Skarbnik Powiat Jolanta Staruk powiedziała, że jest Rządowy Program Odbudowy Zabytków w ramach Polskiego Ładu.

Wicestarosta Gryfiński Ewa Dudar powiedziała, że w związku z ogłoszeniem drugiego naboru Rządowego Programu Odbudowy Zabytków w ramach Polskiego Ładu Powiat złożył wnioski, które oczekują na decyzję. Powiat złożył wnioski na obiekty, których jest właścicielem lub na obiekty, które reprezentuje, jako Skarb Państwa, tj. na zadanie „Rewitalizacja zdegradowanego terenu przy murach obronnych w Chojnie”, który znajduje się przy Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Chojnie. Następnie na zadanie „Zabezpieczenie i renowacja Bramy Świeckiej w Chojnie”, „Modernizacja energetyczna zabytkowego obiektu DPS w Trzcińsku-Zdrój wraz z robotami towarzyszącymi”, „Renowacja oraz zabezpieczenie dachu i elewacji zabytkowego budynku DPS w Moryniu wraz z robotami towarzyszącymi”, „Renowacja zabytkowej budki strażniczej w Strzeszowie wraz z rewitalizacją przyległego terenu”. Wicestarosta dodała, że przy pierwszym naborze Rządowego Programu Odbudowy Zabytków w ramach Polskiego Ładu Powiat otrzymał dofinansowanie w kwocie 799 tysięcy złotych na zadanie pn. „Dostosowanie budynku Szpitala Powiatowego w Gryfinie do wymogów pożarowych”. Źródła finansowania zabytków jest kilka, zależy to wszystko również od pewnego rodzaju lobbingu i trzeba to nazwać po imieniu. Równowaga powinna zostać zachowana, Powiat również ma swoje potrzeby.

Radny Tomasz Mirakowski zapytał, jak wygląda wnętrze kościoła w Chojnie.

Wicestarosta Gryfiński Ewa Dudar odpowiedziała, że kościół mariacki został w dużej mierze odrestaurowany również w środku. Jest on używany czasem jako sala koncertowa, miejsce spotkań w czasie Dni Integracji, Przyjaźni i Ekumenizmu.

Sekretarz Powiatu Andrzej Krzemiński powiedział, że jeżeli chodzi o zabytki, których właścicielem jest Powiat Gryfiński, to są one w stosunkowo dobrym stanie. Ma na myśli mury obronne znajdujące się na działce Powiatu Gryfińskiego – są wyremontowane, a także Brama Świecka będąca własnością Skarbu Państwa, gdzie w poprzednich latach Powiat otrzymał dofinansowanie i zostały wyremontowane te odcinki, które wymagały tego najbardziej.

Na tym 66 posiedzenie zakończono o godz. 15:00.

Protokół sporządziła:

Magdalena Romankiewicz

Przewodniczący Komisji

Jarosław Przygoda